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Lénda: Kthim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligishmérisé s&¢ aktit tuaj nr.69 daté 27.07.2021 “Pér ndihmé financiare”,
vlerésojmé se akti juaj &shté né kundérshtim me legjislacionin né fuqi, sipas argumenteve mé
poshté:

Familjet n¢ véshtirési ekonomike pérfitojné nga skema e ndihmés ekonomike, personat q&é pér
shkak t& probleme shéndetésore nuk mund t& punojné sipas procedures pérkatése mund té
pérfitojné ndihmén pér personat me aftési t&¢ kufizuara (PAK) sipas ligjit t& posagém pér
asistensén sociale. Ndihma financiare &shté nj¢ mjet i posacém qé& jepet vetém njé here pér ti
ardhur né ndihmé familjeve q& pér shkage qé réndojné gjendjen aktuale nuk mund té
parashikohen vendosin né véshtirési t& médha dhe t& papritura ekonomike familjen, e qé lidhen
kryesisht me probleme t& rénda shéndetésore, nevojés pér kryerjen e ndérhyrjeve kirurgjikale,
fatkeqési natyrore etj.

Pamundgsia ose véshtirésia ekonomike pér ndjekjen e studimeve t& larta nuk mund t& jeté shkak
pér dhénien e ndihmés financiare. Studentét q& jané né kushte t& véshtira ekonomike, dhe
plotésojné kriteret si student né nevojé sipas legjislacionit né fugi mund t& pérfitojné bursé [
studimi. Aplikimet pér pérfitimin nga bursa e studimit béhet brenda afteve (kryesisht n& muajin
dhjetor ose janar) dhe né institucionet e arsimit t& larté ku kryen studimet studenti pérkatés.

Pér sa mé sipér akti juaj nuk konfirmohet pér shkak se &éshé né kundérshtim me legjislacionin né
fuqi.
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Nr.69 dt. 27.07. 2021

“ NDIHME FINANCIARE “ & zact. 20 2

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€ “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.137/2020 “Pér Buxhetin e vitit 2021” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,si dhe né udhézimin Nr. 27, dat¢ 10.7.2020 “Pér
procedurat standarte té pérgatitjes sé€ programit buxhetor afatmesém t& njésive t&€ Vetéqeverisjes
Vendore 2021-2023 ,Udhezimi nr.4 date 25.01.2021 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2021
“VKB nr. 120,daté 29.12.2020 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkis¢ Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2021-2023” ,“Késhilli i Bashkiak 1 mbledhur sot mé
daté 27.07.2021 dhe me propozim té Kryetarit t&€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSTI:

1.T& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi ekonomike e komunitetit te
pafavorizuar dhe pamundesise per te ndjekur studimet ne universitet, né€ masén 50,000 leké pér

z.Shagqir Jugu. :
2.Fondi prej 50,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar n€ buxhetin e Bashkis¢ Librazhd
pér vitin 2021 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 50,000 leké Ndihmé financiare

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .
4 Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARI I KE
Elson Malluta
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“ NDIHME FINANCIARE

Né mbéshtetje té& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore “, t€ Ligjit Nr.9936 Daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si
dhe né Ligjin Nr.137/2020 “Pér Buxhetin e vitit 2021” , n€¢ Udhézimin Nr.2 Dat€ 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,si dhe né udhézimin Nr. 27, daté 10.7.2020 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& njésive t&€ Vetéqgeverisjes
Vendore 2021-2023 ,Udhezimi nr.4 date 25.01.2021 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2021
“VKB nr, 120,daté 29.12.2020 “ Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2021 t& Bashkisé¢ Librazhd dhe
programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2021-2023" ,“Ké&shilli i Bashkiak i mbledhur sot mé&
daté 27.07.2021 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI:

1.Té miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi ekonomike e komunitetit te
pafavorizuar dhe pamundesise per te ndjekur studimet ne universitet, né¢ masén 50,000 leké per
z.Shaqir Jugu.

2.Fondi prej 50,000 leké do t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé Librazhd
pér vitin 2021 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 50,000 lek& Ndihmé financiare

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, Sektori
Financés .
4 Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Sek.i Keshillit KRYETARIIKE
Elson Malluta




